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Ökning av kommunalt bidrag till samordningsförbundet 
Södra Vätterbygden  

Förslag till beslut 
Att Vaggeryd utökar bidraget till förbundets budget med 20% år 2020 om övriga parter också 
gör det.  

Sammanfattning av ärendet 
Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd och 
rehabilitering som ger dem möjlighet att försörja sig själva. Samordningsförbundet Södra 
Vätterbygden består av Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Jönköpings län, Habo 
kommun, Jönköpings kommun, Mullsjö kommun och Vaggeryds kommun. I förbundets 
medlemsråd och i styrelsen har man tidigare ställt sig bakom en 10-20% budget. Men för att 
tydliggöra parternas åtagande ställs nu skriftligen frågan att en 20% ökning av förbundets 
budget godkänns av parterna. Enligt lagstiftningen gäller en fast fördelning av förbundets 
budget och alla parter behöver därför vara eniga. En 20% ökning innebär ca 500 000 till 600 
000 för nya satsningar 2020. För Vaggeryds del är nuvarande nivå 121 tkr per år och förslaget 
på 20% mer innebär 145 tkr per år. Det är en ökning totalt för förbundet med 1 204 tkr per år. 
Insatsen och dess ökning bedöms vara låg i jämförelse med vad kommunen och dess invånare 
kan dra nytta av ökningen. Förslaget är att Vaggeryd godkänner den ökade budgeten med 
20% för att säkerställa den positiva utvecklingen i samverkan.  

Ärende 
Samordningsförbundet är bildat enligt lag (2003:1210) om finansiell samordning inom 
rehabiliteringsområdet (Finsam). Lagen gör det möjligt för Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, kommun och landsting/region att samverka finansiellt inom välfärds- och 
rehabiliteringsområdet. Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan 
mellan myndigheterna att fungera över tid. Det innebär att verksamheten inte enbart bedrivs i 
form av tillfälliga projekt utan mer som en ordinarie samverkansverksamhet. Medlen för den 
finansiella samordningen är enligt följande; Försäkringskassan ska bidra med hälften av 
medlen, regionen med en fjärdedel och kommunerna med en fjärdedel. 
 
Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd och 
rehabilitering som ger dem möjlighet att försörja sig själva. Målgruppen för den finansiella 
samordningen är personer i förvärvsaktiv ålder (16-64 år) som är i behov av samordnade 
rehabiliteringsinsatser och som uppbär offentlig försörjning. Den finansiella samordningen 
ska underlätta en effektiv resursanvändning. Arbetssättet handlar om att samordna resurser så 
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att de kan användas för insatser som syftar till att den enskilde ska uppnå eller förbättra sin 
förmåga till förvärvsarbete.  
 
De första samordningsförbunden bildades i slutet av år 2004 och idag finns det 83 
samordningsförbund där 260 av Sveriges 290 kommuner ingår i något förbund. 
Samordningsförbundet Stockholm stad med 637 797 invånare (16-64 år) är det största 
förbundet. Samordningsförbundet Umeåregionen 2 med 1 296 invånare är det minsta. Södra 
Vätterbygden Samordningsförbund har 104 235 invånare och har en budget på 32 kr per 
invånare. Både Finnveden och Höglandets samordningsförbund har en högre fördelning. 
Finnveden har 58 kr och Höglandet 61 kr per invånare. Enbart 6 kommuner har en lägre 
fördelning än Södra Vätterbygden. Lägst ligger Samordningsförbundet Pyramis Luleå med 20 
kr per invånare och det förbund som har högst fördelning är Samordningsförbundet Västra 
Östergötland som har 160 kr per invånare. 
 
Den verksamhetsplan (inklusive budget) som förbundet beslutar om varje år beslutas efter 
samråd med medlemmarna. Medlemmarna för Södra Vätterbygden är Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Region Jönköpings län, Habo kommun, Jönköpings kommun, Mullsjö 
kommun och Vaggeryds kommun. Medlemmarna för alla tre förbunden i länet samlas varje år 
till medlemssamråd men ibland träffas enbart medlemmarna i vårt förbund. Det skedde senast 
i februari 2019 (se minnesanteckning 2019-02-22). Samordningsförbundet leds av en 
förbundsstyrelse och dess arbetsutskott. Styrelsen har representation från alla medlemmar och 
har sammanträden kontinuerligt över året. Vaggeryd är representerad av Ulf Abrahamsson 
(ledamot) och Thomas Strand (ersättare) i styrelsen.  
 
Vid medlemsrådet 2019-02-22 diskuterades ekonomin i förbundet. Regionen och 
kommunerna Habo, Mullsjö och Vaggeryd ställde sig bakom en 10-20% ökning av budgeten. 
Jönköpings kommun önskade att återkomma om besked. Styrelsen gav därefter 
förbundschefen i uppdrag att ställa en fråga till parterna om man kan acceptera en ökning med 
20% 2020 om övriga parter gör det samma. Det är denna fråga som nu ska hanteras. 
Jönköpings kommun har därefter ställt sig positiva till en ökning men vill avvakta med att ge 
besked om möjlig nivå tills socialnämnden kommit längre i budgetarbetet. Enligt 
lagstiftningen gäller en fast fördelning av förbundets budget och alla parter behöver därför 
vara eniga.  
 
Redan inför budget 2019 diskuterades en ökning av budget då den statliga fördelningen hade 
kunna ökas till 5 486 tkr  (från 3 036 tkr 2018) och först planerades en ökning med 10%. 
Ökningen genomfördes inte då Jönköpings kommun valde att avstå. Det innebär att 2019 
stannade budgeten på samma nivå som 2018 och den ökning som staten erbjöd utföll inte. 
Bedömningen är att statens utfästelse på 5 486 kommer att kvarstå även för 2020.  
 
Medlen i samordningsförbundet avser främst målgruppsprojekt (mer än 60%) resterande  
medel används till det strukturella samverkansarbetet, exempelvis kompetensutveckling och 
metodutveckling. Förbundets overhead/kanslikostnad är ca 10% av den totala budgeten. Inom 
ramen för samordningsförbundet drivs flertalet målgruppsprojekt som i olika utvärderingar 
visar på bra resultat och som innebär både ekonomisk och mänsklig vinst.  
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Samordningsförbunden är en viktig arena för de samverkande parterna att verka genom. För 
den mindre kommunen är arenan ett mycket viktigt forum för både utförande och utveckling. 
De samverkansöverenskommelser som görs mellan parterna utifrån förbundets uppdrag hade 
varit mycket svåra för den enskilda kommunen att få till stånd.  
 
Målgruppsprojekten kommer de enskilda till del och resultaten är goda men behovet av stöd 
och hjälp är långt mycket större än vad förbundet i dagsläget förmår att finansiera. För 
Vaggeryds invånare specifikt finns möjlighet att delta i de målgruppsprojekt som bedrivs 
inom ramen för förbundet, så som Enter och IT-spåret, och varje år deltar en handfull 
deltagare från Vaggeryd i dessa projekt. Hälsoskolor i samordningsförbundets regi har 
bedrivits på plats i kommunen för målgruppen nyanlända och 18 personer deltog i dessa 
hösten 2018. Utöver det så har Vaggeryd också erhållit projektmedel med 1 800 tkr avseende 
2019, 2020 och 2021 för målgruppen nyanlända med inriktning på att hälsa samt att få, finna 
och behålla arbete.  
 
Projektet SAMS (SAMverkan i Södra Vätterbygden) har haft som mål att bland annat verka 
för att bidra till att kranskommunerna kan ta större del av den finansiella samordningen och 
att hjälpa dessa med att söka nya projekt. Konsekvensen av att det varken 2019 eller 2020 inte 
finns några medel för att utveckla eller pröva nya metoder och arbetssätt begränsa påtagligt 
uppdraget och syftet för SAMS. 
  
En konsekvensanalys (se bilaga, konsekvensanalys angående budget 2020) är gjord och 
slutsatsen att en 10% ökning innebär att förbundet kan genomföra planerade aktiveter utan 
budgetunderskott. En 20% ökning innebär ca 500 000 till 600 000 för nya satsningar 2020. 
För Vaggeryds del är nuvarande nivå 121 tkr per år och förslaget på 20% mer innebär 145 tkr 
per år. Det är en ökning med 24 tkr per år. För hela förbundet är nuvarande nivå 6 072 tkr per 
år och förslaget på 20% mer innebär totalt 7 286 tkr. Det är en ökning totalt för förbundet med 
1 204 tkr per år.  
 
Förslaget är att Vaggeryd godkänner den ökade budgeten med 20% för att säkerställa att den 
positiva utvecklingen i samverkan kan utvecklas ytterligare och att fler invånare kan få ta del 
av förbundens verksamhet. Insatsen och dess ökning bedöms vara låg i jämförelse med var 
kommunen och dess invånare kan dra nytta av ökningen. I jämförelse med övriga 
samordningsförbund har vårt förbund en begränsad budget och slutsatsen är att en utebliven 
ökning innebär att de resurser som skulle kunna ställas till förfogande från både region och 
stat inte nyttjas till förmån för de utsatta grupper som de är avsedda för.  
 
Förslaget har beretts i samråd med undertecknad handläggare, tillika representant för 
samordningsförbundets tjänstemannagrupp/beredningsgrupp samt förbundsstyrelseledamot 
Ulf Abrahamsson.  

Beslutet ska skickas till 
Beslut sänds till Samordningsförbundets förbundschef Peter Hedfors senast 2019-08-15.  
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Beslutsunderlag  

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2019-05-29 
Missivbrev, inkom 2019-05-13, Fråga om budget 2020 från förbundschef Peter Hedfors.  
Minnesanteckning 2019-02-22 medlemssamråd Samordningsförbundet Södra Vätterbygden  
Konsekvensanalys angående budget 2020  
 

Handläggare 
Jenny Andersson Chef Arbetsmarknadsenheten  

 

 


	Ökning av kommunalt bidrag till samordningsförbundet Södra Vätterbygden
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Ärende
	Beslutet ska skickas till


